
Администрация городского поселения   «Шерловогорское» 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

 11 сентября  2013г. №  398 

п.г.т. Шерловая Гора 
 

Об установлении  срока начала отопительного  сезона на 

территории  городского поселения  «Шерловогорское» 
 

           В целях обеспечения населения тепловой энергией, руководствуясь  

постановлением  от 6 мая 2011 года № 354 «О предоставлении 

коммунальных услуг собственникам и пользователям помещений в 

многоквартирных домах и жилых домов», п. 5 ст. 33 Устава городского 

поселения «Шерловогорское», п о с т а н о в л я е т : 

    

        1. Произвести пробные запуски  Шерловогорской  ТЭЦ  ОАО «ТГК – 

14» и проверку внутридомовых систем жилищного фонда до 16 сентября 

2013 г. Информацию о результатах пробных запусков представить в 

администрацию городского поселения «Шерловогорское». 

        2. Предприятиям ООО «Эксплуатационник-ремонтник» и ООО 

«Харанорское ЖКХ» оформить паспорта готовности на все объекты  

обслуживаемого жилищного фонда  в срок до 20 сентября 2013 года. 

        3. Произвести включение отопления на территории городского 

поселения «Шерловогорское»  до 23 сентября 2013 г.  в  соответствии с 

установленными нормативами, в случае понижения среднесуточной 

температуры наружного воздуха ниже +8°С, в течение 5 суток подряд 

произвести включение раньше назначенного срока.  

       4. Предусмотреть первоочередное включение систем отопления детских 

дошкольных, учебных и лечебных учреждений. 

      5. Шерловогорской ТЭЦ  ОАО «ТГК – 14» согласовать график  

включения отопления объектов и  жилищного фонда по  городскому 

поселению «Шерловогорское»  в срок до 16 сентября 2013 г. 

      6. Контроль за исполнением данного Постановления оставляю за собой. 

      7. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания.  

 

                                                                

Руководитель администрации городского  

поселения «Шерловогорское»                                            Ю.Г.Сайфулин 

  
 

 

 

Филиппова Л.И.  

3-42-86 


